
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 397   del 28/06/2016
  

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo il 1 luglio 2016 in piazza della Vittoria e il
2 luglio 2016 in viale Virgilio e strade limitrofe in occasione della manifestazione “VedE Napoli Classic
Week” che si svolgerà dal 30 giugno al 2 luglio. 

 
IL DIRIGENTE

Premesso  che  il  Reale  Yacht  Club Canottieri  Savoia,  nell'ambito  della  manifestazione  VedE Classic  Week 2016,
organizza gli avvenimenti: Evento Barche d'epoca, Carrozze di Tradizione e Arte sul Lungomare Classico di Napoli; in
particolare gli eventi che interesseranno  le strade sono per il giorno 1 luglio  la sfilata delle carrozze il cui punto di
partenza e di aggancio tra le carrozze e i cavalli, è l'interviale  di piazza della Vittoria, nel tratto compreso tra la via
Riviera di Chiaia e l'inizio del parcheggio taxi consentendo il transito dei veicoli nella corsia adiacente le fioriere di
separazione dei sensi di marcia. Il percorso che con inizio alle ore 15,00 dalla predetta zona di piazza della Vittoria,
interesserà  successivamente via Partenope, via Nazario Sauro, via Cesario Console, Via Santa Lucia, via Nazario
Sauro e terminare in via Ammiraglio Ferdinando Acton dove si concluderà la sfilata. 
Per il giorno 2 luglio 2016 è previsto una rievocazione del Circuito di Posillipo  in viale Virgilio dove si svolgeva il
Gran Premio di Napoli impegnando le seguenti strade: via Tito Lucrezio Caro, via Discesa Coroglio, via Boccaccio e
poi di nuovo in viale Virgilio,  il percorso sarà impegnato per circa due ore e trenta minuti, con limitazione del traffico
veicolare sulle predette vie e garantendo mediante transennamento il transito in via Marechiaro e allo stesso modo in
via Manzoni alla confluenza con viale Virgilio la svolta in  via Giovanni Pascoli; 
Visto le determinazioni scaturite dalle Conferenza dei Servizi  in sala Bobbio il 18 marzo e del 22 aprile  2016  e della
successiva del 22 giugno 2016 presso l'Assessorato allo Sport è emerso il provvedimento di cui nella parte istitutiva ;
Letta la nota PG/2016/0537865 del 27.06.2016 relativa alla seduta del 28.06.2016 per la “Conferenza Permanente dei
Servizi per l’organizzazione dei  piani  di traffico relativi all’attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni”;
Ritenuto per le motivazioni espresse di dover adottare i provvedimenti meglio specificati nella parte dispositiva del
presente atto;
Letto il D. L.vo 30/04/1992 n° 285 successive modifiche  e integrazioni, e il D. L. vo  267/2000.

O R D I N A
ISTITUIRE:
       1.    venerdì 1 luglio 2016 dalle ore 15,00 alle ore 18,00 in piazza della Vittoria:

 il divieto di transito nell'intervia lato villa Comunale nel tratto compreso tra via Riviera di Chiaia e il
parcheggio taxi eccetto gli addetti alla manifestazione;

       2.    sabato 2 luglio 2016 dalle ore 12,00 alle ore 15,30 e comunque fino a cessate esigenze:
a)   il divieto di transito e la circolazione a tutti i veicoli a motore, eccetto quelli del Comitato organizzatore
della manifestazione e quelli partecipanti alla manifestazione sportiva di circa 2,5 km che percorreranno le
sottoelencate  strade  con  partenza  da  viale  Virgilio:  via  Tito  Lucrezio  Caro,  via  Discesa  Coroglio,  via
Boccaccio e poi di nuovo in viale Virgilio;
 b)   il divieto di transito: in via Discesa Coroglio altezza confluenza via Tito Lucrezio Caro e alla confluenza
con via Boccaccio, in via Boccaccio alla confluenza con via Alessandro Manzoni/viale Virgilio.

E' fatto divieto di immissione nelle vie del percorso per i veicoli provenienti dai passi carrabili e dalle aree con esse
confinanti;

Sospendere gli attraversamenti pedonali con  divieto  di  attraversare i tratti  interessati dal passaggio dei veicoli.
  
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.

FF

Comune di Napoli
Data: 29/06/2016, OD/2016/0000659



Gli organizzatori della manifestazione procederanno alla installazione della segnaletica necessaria per l’attuazione del
presente dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento dell’evento. 

Per particolari esigenze di Ordine Pubblico il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro
provvedimento di  carattere  contingente  che si  ritenga necessario per  la  disciplina e  la  sicurezza della
circolazione veicolare e pedonale ed eventualmente potrà adottare tutti i necessari accorgimenti qualora se
ne presentasse l’opportunità.

Data  la  natura  temporanea  del  provvedimento,  esso  sarà  attuato  mediante  sbarramenti  e  la  delimitazioni  delle
carreggiate a cura degli organizzatori della manifestazione secondo le indicazioni della Polizia Locale.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dall’art.12 del D. L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
 
                                                                                                                                              Sottoscritta digitalmente da

           Il Dirigente 
                                                                                                                                 ing. Francesco Addato

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di
Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

FF

Comune di Napoli
Data: 29/06/2016, OD/2016/0000659


	IL DIRIGENTE
	O R D I N A

		2016-06-28T12:26:28+0000
	FRANCESCO ADDATO




